
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2014

 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719817

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/07/2014
Valor: 40.130,68
Vigência: 26/07/2014 a 25/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Contrato: 61
Exercício: 2011
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A 
- EMBRATEL
Endereço: R Líbero Badaró, Bairro: Centro, 367
CEP. 01009-000 - São Paulo/SP
Telefone: 2121027827 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2014 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719837

O BANPARÁ S/A comunica a todos os interessad  os que a sessão 
de prosseguimento da licitação em epígrafe, a qual estava 
agendada para o dia 29/07/2014, às 10h (horário de Brasília), 
será antecipada para o dia 24/07/2014 às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br.
Manuele Silva
Pregoeira

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719632

CARGO: NÍVEL MÉDIO TÉCNICO BANCÁRIO E NÍVEL SUPERIOR 
CONTADOR E MÉDICO DO TRABALHO
O Diretor - Presidente do Banco do Estado do Pará S.A., em 
cumprimento às regras estabelecidas no Edital nº001/2014, 
publicado no DOE de 17/03/2014, considerando que consta 
no item 10 – Das provas Escritas e Objetivas de Múltipla 
Escolha, subitem 10.1,   tabela I – CARGO DE NÍVEL MÉDIO 
– TÉCNICO BANCÁRIO - disciplina Conhecimentos Bancários, 
mínimo de acertos, de 13(treze) questões; torna pública a 
RETIFICAÇÃO do resultado da Homologação do Concurso 
Público - Edital nº001/2014, publicado no DOE de 26/06/2014, 
referente tão somente aos candidatos aprovados no número de 
vagas e classifi cados para cadastro reserva do cargo de nível 
médio Técnico Bancário, nos Municípios de Melgaço e São 
João de Pirabas, permanecendo inalterado o resultado fi nal 
de classifi cação dos demais Municípios constante no Edital de 
Homologação do Concurso Público nº001/2014.

TÉCNICO 
BANCÁRIO 61771490225 JOSIVALDO REIS 

PRAIA 56 1º
CADASTRO DE RESERVA 

MELGAÇO (Em 
Prospecção)

TÉCNICO 
BANCÁRIO 01332733263

BENEDITO LEANDRO 
LOURENÇO DOS 

SANTOS
56 2º CADASTRO DE RESERVA 

MELGAÇO

TÉCNICO 
BANCÁRIO 71671749200 CLEIDIANE OLIVEIRA DA 

COSTA 67 1º APROVADO SÃO 
JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 87964538268 ELTON EDER QUEIROZ 

GADELHA 64 2º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 93665300282 ANTONIA NAIARA GLIM 

DE OLIVEIRA 64 3º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 60991305272 CARLOS ANDRE ARAUJO 

DE MACEDO 62 4º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 86270885272 ALINE COSTA DA SILVA 59 5º

CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 85161012234 DIEGO AUGUSTO GOMES 

ATAIDE 58 6º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 00111539200 CRISTINA LAIS DOS 

SANTOS PINHEIRO 58 7º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 00052642275 ELLEN CRISTIANE 

MONTEIRO SANTOS 57 8º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 89053184287 SYDNE VILA NOVA 

MONTEIRO JUNIOR 56 9º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 60485760215 MARCELO ARAUJO DOS 

SANTOS 56 10º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

TÉCNICO 
BANCÁRIO 82087318204 WILLYAMS DOUGLAS DE 

SOUZA E SOUZA 56 11º
CADASTRO DE 
RESERVA SÃO 

JOÃO DE PIRABAS

Belém, 22 de julho de 2014
Augusto Sérgio Amorim da Costa
Diretor - Presidente

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719931

Órgao: LOTERIA DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 046/2014 
Data de Admissão: 21/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
RENATA DA VEIGA LIMA BASTOS KOZLOVSKI             Gerente 
de Marketing, Divulgação e PremiaçãoProcesso nº 2014/288053
Ordenador: JORGE REZENDE

GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720020

PORTARIA Nº 047/2014 – GAB/LOTERPA          
BELEM, 21 DE JULHO DE 2014.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 
7.785 de 09.01.2014 e o Decreto nº 31.824 de 03.01.2011, e 
considerando o disposto no art. 74, da Lei n º 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e ainda
CONSIDERANDO, o Processo nº 2014/330165
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias à servidora Betânia 
Benjamin Dias da Paz, Diretora Administrativa e Financeira, 
matrícula funcional 54190825/2, referente ao período aquisitivo 
2013/2014 no período de 21/07/2014 a 09/08/2014, concedidas 
através da PORTARIA Nº 032 de 30/05/2014, publicada no DOE 
nº 32.654 de 02/06/2014 e suspensa pela PORTARIA Nº 043 de 
07/07/2014, publicada no DOE nº 32.679 de 08/07/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 21 DE JULHO DE 2014.
JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720032

PORTARIA Nº 048/2014 – GAB/LOTERPA     
BELEM, 21 DE JULHO DE 2014.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.785 de 
09.01.2014 e o Decreto nº 31.824 de 03.01.2011;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SHYRLENE MARQUES DA SILVA, Diretora 
de Operações, mat. n° 5310628/2, para responder pela Diretoria 
Administrativa e  Financeira desta Autarquia, durante a ausência 
da titular no período de 21/07 a 09/08/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 21 DE JULHO DE 2014.
JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719734

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 719036
Número: 1
Assinatura: 15/07/2014
Valor: 1.787,08
Justifi cativa: Alteração no valor mensal, com base no IGPM-FVG 
de 7,22% (sete inteiros e vinte e dois por cento)
Contrato: 99123206/2013
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719945

O Governo do Estado do Pará, por meio da Secretaria de Estado 
de Planejamento, Orçamento e Finanças (SEPOF), torna público 
que serão realizadas AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, no período de 11 a 

19 de agosto de 2014, com o objetivo de promover a participação 
da sociedade civil organizada, na elaboração do Orçamento Geral 
do Estado (OGE) 2015, em consonância com o Plano Plurianual 
(PPA) 2012 – 2015, atendendo o disposto na Lei nº. 7.595/11 – 
PPA, nas Constituições Federal e Estadual, e no Artigo 48 da Lei 
nº. 101, de 04 de maio de 2000 (LRF).
As Audiências Públicas ocorrerão conforme cronograma abaixo:

MUNICÍPIO LOCAL DATA HORA

Santarém Auditório do Campus da UEPA – Av. 
Plácido de Castro, 1399

11/08/2014 
(segunda-feira)

14h às 
18h

Belém
Auditório do Centro de Ciências 

Sociais e Educação – CCSE – Rua 
Djalma Dutra s/n

13/08/2014 
(quarta-feira)

08h às 
14h

Marabá Teatro da Faculdade Metropolitana – 
Rod. BR 230, km 05 s/n

19/08/2014 
(terça-feira)

08h às 
14h

As contribuições poderão ser encaminhadas por meio do site 
www.sepof.pa.gov.br/ppasite, no período de 25 de julho a 19 de 
agosto de 2014.
Belém (PA), 18 de julho de 2014.
Maria do Céu Guimarães de Alencar
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719828

Portaria: 124/2014
Objetivo: Participar de reuniões diversas e Assembléia 
Extraordinária da ABIO
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24.01.1994 ART.145 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es): 
5596076/LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA (PRESIDENTE) / 4.5 
diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 03/08/2014
5787041/MICHELLY DOS SANTOS FREIRE (DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO) / 4.5 diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 
03/08/2014<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719834

Portaria: 125/2014
Objetivo: Participar de reuniões diversas e Assembléia 
Extraordinária da ABIO.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24.01.1994 ART.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es): 
5127556/ANA CARMEN PALHETA ALVES (DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO) / 4.0 diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 
02/08/2014<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 126 DE 21 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719841

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 01.08 a 30.08.2014, com 
retorno as suas atividades no dia 01.09.2014.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

MANOEL NAHUM DE ALFAIA 3150984/1 2013/2014

RAIMUNDO SARMENTO FURTADO 
DE MENDONÇA 3151131/1 2013/2014

ROZANE MARIA MIRANDA DE 
SOUZA 3151840/1 2013/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 719852

Contrato: 34-014
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para treinamento 
para operação em Máquina de Corte Valiani MAT-PRO CMX-IX.
Valor Total: 9.400,00
Data Assinatura: 21/07/2014
Vigência: 21/07/2014 a 20/08/2014
Dispensa: 16/2014


